
1 

 

Apstiprināti 
ar 2018.g. “14.” decembra 
Tehniskas vadības direktora  
rīkojumu Nr. DT-1.15./85-2018 
 

Vilcienu numuru piešķiršanas noteikumi 
(ar grozījumiem pamatojoties uz  

30.01.2019. rīkojumu Nr.DT-1.15./3-2019; 
05.09.2019. rīkojumu Nr.DT-1.15./40-2019; 

27.03.2020. telegrammu Nr.TLG-018673/2020; 
07.09.2020. rīkojumu Nr.DT-1.13./40-2020; 

11.12.2020. rīkojums DT-1.13./63-2020; 
27.04.2021. rīkojums Nr.DT-1.13./23-2021; 
15.12.2021.rīkojums Nr.DT-1.13./80-2021; 
17.01.2022. rīkojums Nr.DT-1.13/6-2022); 
07.11.2024. rīkojums Nr.DT-1.13/74-2024) 

 
1. Noteikumi nosaka: 

1.1. kā piešķir vilciena numuru vilcienu kustības grafika iekšējā satiksmē; 
1.2. kā noteikts vilciena pārvadātājs vilcienu kustībā; 
1.3. dzelzceļa infrastruktūras pārvadātāju un tehnoloģisko procesu veicēju kodus, 

kurus pielietot ievadot informāciju «Izpildīto vilcienu kustības grafika analīzes 
ADV» (pielikums 1.); 

1.4. numerācijas diapazoni, kuru robežās dzelzceļa infrastruktūras pārvadātāju un 
tehnoloģisko procesu veicēju vilcieniem piešķir vilcienu numurus vilcienu kustības 
grafikā (pielikums 2.). 

2. Vilcienu kustības grafika vilcienu numuru piešķir atbilstoši LR Ministru kabineta 
izdotiem noteikumiem. 

3. Katram vilcienam, piešķir numuru atbilstoši vilcienu kustības grafikam, kurš 

saglabājas visā kustības laikā līdz gala stacijai vai stacijai, kur beidzas šī vilciena 

saraksts. 

4. Ja kravas tranzītvilciens aizturēts stacijā vairāk par 12 stundām, tad tam piešķir jaunu 

numuru atbilstoši vilcienu kustības grafikam. 

5. Vilcienam piešķir numuru kas neatbilst vilcienu kustības grafikam šajos gadījumos: 

5.1. vilciena tehniskie parametri neatbilst vilcienu kustības grafikam un viņiem ir 

vajadzīgi īpaši caurlaides nosacījumi; 

5.2. vilcienu kategorija neatbilst vilcienu kustības grafikam; 

5.3. vilciens pagāja garām stacijai, kurā beidzās šī vilciena saraksts bez lokomotīves 

atkabināšanas, šajā gadījumā vilciena numurs tiek saglabāts, ja tāds vilciens 

maina kustības virzienu no pāra uz nepāra virzienu vai otrādi, mainās arī vilciena 

numurs, kad pāra numurs mainās uz nepāru, tad jāsamazina numuru par vienu, 

kad nepāra numurs mainās uz pāru, tad jāpalielina par vienu. 

6. Aizliegts piešķirt vilcienam tādu numerāciju, kura neatbilst konkrētā vilciena 

kategorijai, katras vilcienu kategorijas vilcienu numuri tiek uzrādīti dienesta sarakstos. 

7. Palīdzības lokomotīvi, kas tiek nosūtīta posmā palīdzības sniegšanai, piešķir rezerves 

lokomotīves numuru, bet izvedot no posma apstājušos vilcienu – šī vilciena numuru. 



2 

 

8. Numuru diapazonā 7701-7798 piešķirt elektrovilcienu sastāvam caurlaišanai bez 

pasažieriem uz pasažieru iekāpšanas punktiem, tehniskām stacijām un stāvēšanas 

punktiem. 

9. Numuru diapazonā 7801-7898 piešķirt dīzeļvilcienu sastāvam caurlaišanai bez 

pasažieriem uz pasažieru iekāpšanas punktiem, tehniskām stacijām un stāvēšanas 

punktiem. 

12. Numuru diapazonā 801-870 piešķirt iekšzemes pasažieru vilcieniem ar motorvagonu 

ritošo sastāvu. 

13. Numuru diapazonā 881-898 piešķirt pasažieru vilcieniem ar motorvagonu ritošo 

sastāvu, kas nodrošina Eiropas savienības iekšējos pasažieru pārvadājumus. 

14. Numuru diapazonā 681-698 piešķirt pasažieru vilcieniem ar lokomotīves vilci, kas 

nodrošina Eiropas savienības iekšējos pasažieru pārvadājumus. 

15. Numuru diapazonā 581-598 piešķirt sezonas vai vienreizējas norīkošanas pasažieru 

vilcieniem ar lokomotīves vilci, kas nodrošina Eiropas savienības iekšējos pasažieru 

pārvadājumus.    

 151. Piešķirt vilcienu numurus konteineru un kontreileru vilcieniem ar šādu kārtību: 

151.1. Vilcienu kustības pārvaldei publicēt Kravas vilcienu formēšanas plānā 
saskaņoto “Starptautisko konteineru un kontreileru vilcienu sarakstu” (saraksta 
forma ir pievienota noteikumu 3.pielikumā), kuru formēšana/izformēšana vai 
tranzīta apstrāde/caurlaišana ir paredzēta Latvijas dzelzceļa stacijās. 

151.2. Vilcienu kustības pārvaldei izstrādāt un publicēt Kravas vilcienu formēšanas 
plānā “Konteineru un kontreileru vilcienu maršrutu sarakstu pārvadājumiem 
Latvijas robežās” (saraksta forma ir pievienota noteikumu 4.pielikumā), kuru 
uzturēt aktuālā stāvoklī pamatojoties uz pārvadātāju pieteikumiem. 

151.3. Vilcienu kustības pārvaldei nodrošināt vilcienu maršrutu iekļaušanu vai 
izslēgšanu no “Konteineru un kontreileru vilcienu maršrutu saraksta 
pārvadājumiem Latvijas robežās” desmit darbadienu laikā pēc pārvadātāja 
pieteikuma saņemšanas. 

151.4. Pieteikumā par vilciena maršruta iekļaušanu “Konteineru un kontreileru 
vilcienu maršrutu sarakstā pārvadājumiem Latvijas robežās”, pārvadātājs 
norāda visus formēšanas un caurlaišanas nosacījumus, ka arī segmenta 
nosaukumu atbilstoši AS”LatRailNet” noteikumiem “Maksas aprēķināšanas 
shēmā”. 

151.5. Vilcienu kustības pārvaldei organizēt “Konteineru un kontreileru vilcienu 
maršrutu saraksta pārvadājumiem Latvijas robežās” atjaunināšanu divi reizi 
gadā līdz 15.jūnijam un līdz 15.decembrim, atbilstoši pārvadātāju 
pieteikumiem. 

151.6. Vilcienu numuru intervālu piešķirt konteineru un kontreileru vilcienu 
maršrutiem šādos diapazonos: 

151.6.1. Numuru diapazonā 1021-1046 piešķirt konteineru vilcienu 
maršrutiem, kuru caurlaišana ir paredzēta saskaņā ar “Kravu 
pārvadājumu iekšzemē un EEZ ietvaros” segmentu; 

https://www.lrn.lv/tiesibu-akti/mas/
https://www.lrn.lv/tiesibu-akti/mas/


3 

 

151.6.2. Numuru diapazonā 1581-1590 piešķirt kontreileru vilcienu 
maršrutiem, kuru caurlaišana ir paredzēta saskaņā ar “Kravu 
pārvadājumu iekšzemē un EEZ ietvaros” segmentu; 

151.6.3. Numuru diapazonā 1047-1070 piešķirt iekšzemes un EEZ ietvaros 
konteineru vilcienu maršrutiem, kuru caurlaišana ir paredzēta 
saskaņā ar “Kravu pārvadājumi starptautiskai 1520 kustībā” 
segmentu; 

151.6.4. Numuru diapazonā 1101-1570 piešķirt starptautiskiem konteineru 
vilcienu maršrutiem, kuru caurlaišana ir paredzēta saskaņā ar “Kravu 
pārvadājumi starptautiskai 1520 kustībā” segmentu; 

151.6.5. Numuru diapazonā 1571-1580 piešķirt starptautiskiem kontreileru 
vilcienu maršrutiem, kuru caurlaišana ir paredzēta saskaņā ar “Kravu 
pārvadājumi starptautiskai 1520 kustībā” segmentu; 

151.7. Vilcienu kustības organizācijas daļas personālam piešķirt vilciena numuru 
konteineru un kontreileru vilcieniem pamatojoties ar Vilcienu formēšanas plānā 
norādītiem vilcienu maršrutu numuru intervāliem.  

16. Numuru diapazonā 1631-1640 piešķirt specializētiem kravas vilcieniem kravu 

pārvadāšanai universālā ritošā sastāvā pēc atsevišķa rīkojuma. 

17. Numuru diapazonā 2001-2098 piešķirt kravas vilcieniem, kuru kustība organizēta 
pagarinātos lokomotīvju brigāžu darba plecos: 

171. Numuru diapazonā 3391-3398 piešķirt kravas vilcieniem, kuru kustība ir organizēta 
starp Rēzekne un Daugavpils stacijām pilnsastāva vilcienu formēšanai ar bruto svaru 
(bez lokomotīves) ne vairāk 1000 tonnas un sastāva garumu ne vairāk 10 nosacītos 
vagonus. 

172. Numuru diapazonā 4881-4898 piešķirt lokomotīvēm, kuru kustība ir organizēta pēc 
infrastruktūras pārvaldītāja uzdevumiem veicot manevru darbu Rīgas mezgla stacijās. 

173. Bojāta ritošā sastāva (elektrovilcienu, dīzeļvilcienu, lokomotīvju) pārsūtīšanai no 
bojājuma atklāšanas vietas uz remonta izpildes vietu un ritošā sastāva 
(elektrovilcienu, dīzeļvilcienu, lokomotīvju) pārsūtīšanai no dislokācijas vietas uz vietu 
bojātā ritošā sastāva aizstāšanai, piešķirt vilcienu numurus šādos diapazonos: 

173.1. numuru diapazonā 7971-7980 - elektrovilcienu sastāviem; 

173.2. numuru diapazonā 7981-7990 - dīzeļvilcienu sastāviem; 

173.3. numuru diapazonā 4951-4960 - kravas vilcienu lokomotīvēm; 

173.4. numuru diapazonā 4981-4990 - pasažieru vilcienu lokomotīvēm; 

173.5. numuru diapazonā 4995-4998 - saimniecības vilcienu lokomotīvēm. 

18. Saimniecības vilcieniem, kuri paredzēti darbu izpildei dzelzceļa uzturēšanā, tehniskai 

apkalpošanai, būvju un dzelzceļa iekārtu remontam un to nodrošināšanai: 

18.1. numuru diapazonā 8201-8298 piešķirt saimniecības vilcieniem, kas sastāv 

no visa veida pašgājēju smagajām (ir vairāk par divām asīm vai slodze uz vienu 

asi ir 16 t un vairāk) ceļu mašīnām, kā arī visa veida mašīnām, agregātiem, 

vagoniem pēc saimniecības dokumentiem, mototransporta vienībām ar 

lokomotīves vilci; 



4 

 

18.2. numuru diapazonā 8601-8698 piešķirt saimniecības vilcieniem, kas sastāv 

no pašgājēju mototransporta vienībām un cita speciāla pašgājēju ritošā sastāva 

vienībām, kurām ir divas asis un slodze uz vienu asi ir mazāka par 16 t; 

18.3. numuru diapazonā 8401-8448 piešķirt sliežu izvedāmiem saimniecības 

vilcieniem; 

18.4. numuru diapazonā 8551-8598 piešķirt saimniecības vilcieniem, kas sastāv 

no ceļa mērītājiem, defektoskopiem, laboratorijas vagoniem. 

 

19.  Vilcienu pārvadātājs tiek noteikts pēc vadošās vilcies līdzekļa piederības izņemot 

gadījumos, kad vilces līdzeklis nodots izmantošanai citam dzelzceļa infrastruktūras 

pārvadātājam (tehnoloģisko procesu veicējam) pēc atsevišķa pieprasījuma (t.sk. 

palīdzības darbu veikšanai). 

 

 

Tehniskās vadības direkcijas 
Tehnoloģijas daļas vadītājs     O. Zeļenkovs 

  



5 

 

pielikums 1. 

Infrastruktūras pārvadātāju un tehnoloģisko procesu veicēju kodu saraksts: 

02. – AS «Baltijas ekspresis»; 

03. – AS «BALTIJAS TRANZĪTA SERVISS»; 

04. – SIA «LDZ CARGO» (kravu pārvadājumi); 

05. – VAS «Latvijas dzelzceļš»; 

06. – AS «Lietuvos geležinkeliai» (kravu pārvadājumi); 

07. – SIA «EURO RAIL CARGO»; 

08. – AS «LTG CARGO»; 

24. – AS «Pasažieru vilciens»; 

25. – SIA BO «Gulbene – Alūksne bānītis»; 

27. –SIA «LDZ Cargo» (pasažieru pārvadājumi); 

28. – AS «Lietuvos geležinkeliai» (pasažieru pārvadājumi);  

29. – UAB «LTG Link»; 

42. – AS «Daugavpils lokomotīvju remonta rūpnīca»; 

44. – RKF «Transceltnieks» SIA; 

45. – SIA «Dzelzceļa būve»; 

46. – AS «RĪGAS VAGONBŪVES RŪPNĪCA»; 

48. – «VRC Zasulauks»; 

49. – SIA « LDZ ritošā sastāva serviss»; 

50. – SIA «LDZ infrastruktūra»; 

52. – SIA «DZ Loko»; 

53. – SIA «Logistic DVZ»; 

54. – SIA «LEONHARD WEISS OU Latvijas filiāle». 

 

 
Tehniskās vadības direkcijas  
Tehnoloģijas daļas vadītājs     O. Zeļenkovs 

  



6 

 

pielikums 2. 

Vilcienu kustības grafikā piešķirt vilcienu numerāciju dzelzceļa infrastruktūras 
pārvadātāju un tehnoloģisko procesu veicēju vilcieniem šādus numerācijas diapazonus: 

Vilcienu Nr. 
intervāls 

Dzelzceļa infrastruktūras 
lietotājs 

Vilcienu Nr. 
intervāls 

Dzelzceļa infrastruktūras lietotājs 

1 2 3 4 

1. Pasažieru vilcieni. 3. Lokomotīves 

1-298 24, 25, 27, 28, 29 4001-4148 02, 03, 04, 06, 07, 08 

301-450 24, 25, 27, 28, 29 4151-4188 24, 25, 27, 28, 29 

601-698 4191-4198 05, 50 

451-598 4201-4228 02, 03, 04, 06, 07, 08 

701-750 24, 25, 27, 28, 29 4231-4258 02, 03, 04, 06, 07, 08 

751-788 4261-4298 05, 50, 25 

801-898 4301-4398 24, 25, 27, 28, 29 

901-920 05, 24, 25, 27, 28, 29 4401-4698 02, 03, 04, 06, 07, 08 

921-940 24, 25, 27, 28, 29 4701-4778 02, 03, 04, 05,06, 07, 08, 25, 42, 44, 
45, 46, 48, 49, 50, 52, 53, 54 

941-960 24, 25, 27, 28, 29 4779-4798 05, 50, 25 

961-970 24, 25, 27, 28, 29 4801-4898 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 

971-998 24, 25, 27, 28, 29 4901-4960 02, 03, 04, 06, 07, 08 

6001-6998 24, 25, 27, 28, 29 4961-4990 24, 25, 27, 28, 29 

7001-7198 24, 25, 27, 28, 29 4991-4998 02, 03, 04, 05 06, 07, 08, 25, 42, 44, 
45, 46, 48, 49, 50, 52, 53, 54 

7201-7598 24, 25, 27, 28, 29 4. Saimniecības vilcieni. 

7601-7628 24, 25, 27, 28, 29 8001-8048 05 

5001-5998 24, 25, 27, 28, 29 8051-8098  

7631-7998 24, 25, 27, 28, 29 8101-8198 

2. Kravas vilcieni 8201-8248 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 24, 25, 27, 
28, 29, 42, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 52, 
53, 54 

1001-1998 02, 03, 04, 06, 07, 08 8251-8298 

9301-9498 02, 03, 04, 06, 07, 08 8601-8698 

9501-9698 02, 03, 04, 06, 07, 08 8901-8928 

9701-9798 02, 03, 04, 06, 07, 08 8931-8948 

2001-2998 02, 03, 04, 06, 07, 08 8351-8398 05, 44, 45, 50, 53, 54 

3001-3398 02, 03, 04, 06, 07, 08 8401-8448 

3401-3468 02, 03, 04, 06, 07, 08 8551-8598 05 

3471-3498 02, 03, 04, 06, 07, 08 8951-8988 24, 25, 27, 28, 29, 46, 48 

3501-3598 02, 03, 04, 06, 07, 08 8991-8998 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 24, 25, 27, 
28, 29, 42, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 52, 
53, 54 

3601-3798 02, 03, 04, 06, 07, 08 9001-9098 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 50 

3801-3898 02, 03, 04, 06, 07, 08 8301-8348 05, 50 

3901-3978 02, 03, 04, 06, 07, 08 8451-8498 05, 50 

3981-3998 02, 03, 04, 06, 07, 08 8501-8548 05, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 52, 
53, 54  8701-8748 

8751-8798 

8801-8848 

8871-8898 04, 05, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 
52, 53, 54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
3.pielikums 

Starptautisko konteineru un kontreileru vilcienu saraksts 
20хх/20хх.gada grafikam 

Nr. 
p.k. 

Vilcienu 
Nr. 

intervāls 
Vilciena maršruts 

Vilciena 
garums 

piezīmes 

1 2 3 4 5 

     

     

2. ailē norāda: vilciena numuru intervāls atbilstoši noteikumu 151.6. punkta prasībām. 
3. ailē norāda: vilciena maršrutu (formēšanas stacija, nozīmēšanas stacija un Valsts robeža 
šķērsošanas stacijas). 
4. ailē norāda: vilciena garumu nosacītos vagonos. 
5. ailē norāda: formēšanas/izformēšanas, caurlaišanas nosacījumus, t.sk. citu vagonu (vagonu grupu) 
pakabināšana/atkabināšana un t.t. 

 
 
 
 

4.pielikums 
Konteineru un kontreileru vilcienu maršrutu saraksts  

pārvadājumiem Latvijas robežās 
20хх/20хх.gada grafikam 

Nr. 
p.k. 

Vilcienu 
Nr. 

intervāls 
Vilciena maršruts 

Vilciena 
garums 

piezīmes 

1 2 3 4 5 

     

     

2. ailē norāda: vilciena numuru intervāls atbilstoši noteikumu 151.6. punkta prasībām. 
3. ailē norāda: vilciena maršrutu (formēšanas stacija, nozīmēšanas stacija). 
4. ailē norāda: vilciena garumu nosacītos vagonos. 
5. ailē norāda: formēšanas/izformēsanas, caurlaišanas nosacījumus, t.sk. citu vagonu (vagonu grupu) 
pakabināšana/atkabināšana un t.t. 

 
 
 
 
 
Tehniskās vadības direkcijas  
Tehnoloģijas daļas vadītājs     O. Zeļenkovs 


